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45· PONTIFICAL DE DURAND DE MENDE, OU PONTIFICAL DE FRANÇOIS DE CONZIÉ, 

ARCHEVtQUE D'ARLES. 1389 

Chartres; bibliothèque municipale, ms. 508. 

A l'intérieur du plat de la reliure, ancienne cote: cc No 43 ,,, - Fol. A. Feuillet 
ajouté. - Fol. B. En haut du feuillet, note en écriture du xvue siècle: «Ex libris 
monasterii Sancti Petri in Valle Camutensi, ordinis Sancti Benedicti, congrega
tionis Sancti l\Iauri. - Catalogo inscriptus r684. ,, 

Fol. B. cc Pontificalis ordinis liber incipit. Ad uberiorem tamen doctrinam nonnulla 
inseruntur in eo que rite valent eciam per sacerdotes simplices expediri ... Sane liber 
iste tres continet partes ... »Suit, (fol. B et C),la table du manuscrit.- C vo. «Explicit 
pontificalis liber super rubricam novam. - Postea incipiunt benedictiones pontifi
cales in dominicis diebus et festivis, quas soli pontifiees dicunt per anni circulum. ,, 
(Il s'agit des bénédictions pontificales, fol. 200 sq.) 

Fol. I. « ln nomine omnipotentis Dei. Amen. Incipit pontificale secundum usum 
seu consuetudinem ecclesie romane, quod fecit fieri reverendus in Christo pater et 
dominus dominus Franciscus, miseratione divina archiepiscopus Arelatensis, et 
domini nostri domini Clementis, divina providentia pape septimi, camerarius, 
inceptum die undecima octobris, anno Domini Mo ccco Lxxxrxo, pontificatus vero 
eiusdem sanctissimi pat ris anno undecimo. - Et incipit prima pars. De crismandis 
in fronte pueris. Pontijex pueros in jronte crismare volens ... ,, - 4 vo. cc De septem ordi-
nibus ecclesiasticis di ct uri ... - 5. De ordine hostiarü ... - 9· De sacris ordinibus ... 
- 9 v0• De ordinatione subdyaconi ... ,, (Aucune mention de l'admonition : cc Filü 
dilectissimi, ad sacrum subdiaconatus ordinem promovendi ... n - Çà et là, quelques 
rubriques ajoutées en marge par différentes mains. 

Fol. 21. cc De examinatione, ordinatione et consecratione episcopi ... Sabbato namque 
hora vesperti1za ... >> (Scrutin nocturne).- 25. cc Interrogatio. Vis beato Petra apostolo ... 
euisque vicariis romanis pontificibus atque sancte Arelatensis ecclesie michique 
ministro et successoribus suis ac meis fidem, subiectionem et obedienciam secundum 
canonicarn auctoritatem exhibere ? Resp. Volo ... n - 35 v0• Profession du nouvel 
élu : « Ego N ., talis ecclesie vocatus episcopus, promitto ... quod ab hachora in antea 
fidelis et obediens ero perpetua beata S. sancteque Arelatensi ecclesie et vobis, 
domino meo S ... , - 39· Ordo romanus ad romanum pontificem ordinandum. »-
64. cc Ordo romanus ad benedicendum regem vel reginam in imperatorem vel in 
imperatricem coronandos. » - 70. cc Incipit ordo ad coronandum et inungendum 
regem Cicilie (ce dernier mot est d'une autre main). - 70 v0• Ego Ludovicus, Dei 
gratia rex Sicilie, plenum ligiurn homagium et vassallagium faciens ecclesie ro~a
mane (sic) pro regna Sicilie ... Ero et obediens beata Petro et domino meo dommo 
Clementi pape vumo suisque successoribus canonice intrantibus ... ,, 
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Fol. 82 vo. << Secunda pars incipit. Et primo de beneclictione et impositione pri
marii lapiclis in ecclesie fundatione. ,, - 85. « De ecclesie dedicatione. ,, - 121. << De 
cymiterii beneclictione. Q?,amqt,am plerique asserant cymiterii be1tedictionem neces
sariam non esse ... » - 124 vo. « De ecclesie ac cymiterii reconciliatione ... n - 130.